
CCCB (C/Montalegre, 5) Museu del Disseny de Barcelona
(Pl. Glòries Catalanes, 37)

Fira Gran Via (Av. Joan Carles I, s/n)

L’Auditori (C/Lepant, 150)

CosmoCaixa (C/Isaac Newton, 26)

La Virreina Centre de la Imatge
(La Rambla, 99)

Arts Santa Mònica (La Rambla, 7)

David Bowie Is

David Lang: “Death Speaks” 
Concierto de Stargaze con Nico Muhly
(NOCHE DE CLAUSURA)

Sónar de Noche

IGL 2017 Global Conference / NESTA

Björk Digital

Brian Eno: “Lightforms / Soundforms”

Tres: “Blackout”

Fira Montjuïc (Av. Rius i Taulet, s/n)
CaixaForum (Av. de Francesc Ferrer
i Guàrdia, 6-8)

Sónar de Día

Sónar+D
Barcelona Maker Faire

Aimar Pérez Galí: “Èpica”

Pabellón Mies van der Rohe
(Av. Francesc Ferrer i Guàrdia, 7)

Mercat de les Flors (C/Lleida, 59)

Mark Bain: “Wave Shift”

Björk DJ Set (NOCHE INAUGURAL)

Plaça 
Espanya

Plaça 
Catalunya Glòries

Europa
Fira

Sónar de Noche
16 y 17 de junio → Fira Gran 
Via (Av. Joan Carles I, s/n)
Mark Bain: “Wave Shift”
del 14 al 18 de junio
→ Pabellón Mies van der Rohe
(Av. Francesc Ferrer i Guàrdia, 7) 

Aimar Pérez Galí: “Èpica”
15,16 y 17 de junio → Mercat 
de les Flors (C/ Lleida, 59) 
David Lang: “Death Speaks”
Concierto de Stargaze
con Nico Muhly
(Noche de Clausura) 
18 de junio → L'Auditori
(C/ Lepant, 150) 

Sónar de Día
15,16 y 17 de junio → Fira 
Montjuïc (Av. Rius i Taulet, s/n)
Björk DJ Set
(Noche Inaugural)
14 de junio → Fira Montjuïc 
(Av. Rius i Taulet, s/n) 

   Festival    Congresos
Sónar+D
14,15,16 y 17 de junio
→ Fira Montjuïc (Av. Rius i 
Taulet, s/n)
Barcelona Maker Faire
17 y 18 de junio → Fira 
Montjuïc (Av. Rius i Taulet, s/n)
→ CaixaForum
(Av. de Francesc Ferrer
i Guàrdia, 6-8)

IGL 2017 Global Conference 
/ NESTA
13 y 14 de junio → CosmoCaixa 
(C/ Isaac Newton, 26)

Björk Digital 
a partir del 14 de junio → CCCB
(C/ Montalegre, 5) 
David Bowie Is
a partir del 25 de mayo → DHUB
(Pl. Glòries Catalanes, 37)
Tres: “Blackout” 
hasta el 18 de junio
→ La Virreina Centre de la 
Imatge (La Rambla, 99)

   Exposiciones
“Música experimental
y arte sonoro, 1950-2017”
del 13 de junio al 14 de julio
→ Galería Juan Naranjo
(C/ Casanovas 136 - 138, B3)
Brian Eno:
“Lightforms / Soundforms”
a partir del 13 de junio → Arts 
Santa Mònica (La Rambla, 7)

Galería Juan Naranjo (C/ Casanovas 136 - 138, B3)
“Música experimental y arte sonoro, 1950-2017”


